20
5

                                                                       [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.08.2018     № 34

с.Ворга
Ершичский район

Смоленская область

	Об утверждении Плана противодействия коррупции в Воргинском сельском поселении Ершичского района Смоленской области  2018-2020 годы

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденным Указом Президентом Российской Федерации от 29 июня 2018 года №378, Администрация  Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить План противодействия коррупции в Воргинском сельском поселении Ершичского района Смоленской области на 2018-2020 годы (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                            Н.А. Парфёнова

                                                                                Утвержден

                                                                                       постановлением Администрации

                                                                                       Воргинского сельского поселения

                                                                                       Ершичского района Смоленской

                                                                                       области от 22.08.2018  № 34
План

противодействию коррупции в  Воргинском сельском поселении Ершичского района
Смоленской области на 2018-2020 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Реализация организационно-правовых мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	1.1
	Изучение действующей нормативно-правовой базы в сфере, регламентирующей работу по противодействию коррупции в Воргинском сельском поселении Ершичского района Смоленской области, в целях усиления работы по противодействию коррупции
	В течение года
	Глава муниципального образования

Специалист администрации

	1.2
	Регулярное обновление информации по вопросам противодействия коррупции в сети интернет, на официальном сайте Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	Постоянно
	Специалист администрации

	1.3
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей
	май текущего года
	Специалист администрации

	1.4
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами, органами прокуратуры и институтами гражданского общества в сфере противодействия коррупции
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	1.5
	Организация проведения в порядке, предусмотренным нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, проверок по случаям несоблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков, и порядка сдачи подарка, а также применение соответствующих мер юридической ответственности
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования

Специалист администрации

	1.6
	Осуществление контроля исполнения муниципальными служащими обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы
	Постоянно
	Глава муниципального образования

	1.7
	Организация систематического проведения оценок коррупционных рисков, возникающих при реализации муниципальными служащими своих функций, и внесение уточнений в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционным рисками
	Постоянно
	Глава муниципального образования Специалист администрации

	1.8
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности муниципальной службы категории «руководители», и осуществление мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, а также применение мер юридической ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации, и организация обсуждения вопроса о состоянии этой работы и мерах по совершенствованию
	Постоянно
	Глава муниципального образования

Специалист администрации

	1.9
	Мониторинг исполнения установленного порядка обязывающего лиц, замещающих должности муниципальной службы, сообщать о получении ими подарка в связи с исполнением служебных

обязанностей, о сдаче и оценке подарка,

реализации (выкупе) и зачислении в доход

соответствующего бюджета средств,

вырученных от его реализации
	постоянно
	Глава муниципального образования

Специалист администрации

	1.10
	Подготовка предложений и проектов соответствующих нормативных правовых актов для приведения в соответствие с вновь принятыми федеральными нормативными правовыми актами и нормативно правовыми актами Смоленской области, направленными на реализацию мер по противодействию коррупции
	по мере необходимости
	Специалист администрации

	1.11
	Организация работы по обеспечению реализации лицами, замещающими должности муниципальной службы обязанности уведомлять представителя нанимателя, обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений и проверке сведений, содержащихся в указанных обращениях
	постоянно
	Глава муниципального образования

Специалист администрации

	1.12
	Контроль за соблюдением муниципальными служащими Кодекса этики и служебного поведения
	постоянно
	Глава муниципального образования

Специалист администрации

	1.13
	Подготовка к опубликованию сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и размещение указанных сведений на официальном сайте Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	в течении 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи указанных сведений
	Специалист администрации

	1.14
	Подготовка проекта Плана по противодействию коррупции в Воргинском сельском поселении Ершичского района Смоленской области на 2020 - 2021 годы
	до 25.12.2019
	Специалист администрации

	2. Нормативное правовое обеспечение антикоррупционной деятельности

	2.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции
	постоянно
	Специалист администрации

	2.2
	Проведение анализа результатов проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов.

Разработка мероприятий  по повышению качества подготовки проектов муниципальных правовых актов
	ежеквартально
	Специалист администрации

	2.3
	Разработка (внесение изменений) и внедрение административных регламентов муниципальных функций (услуг), исполняемых (предоставляемых) администрацией поселения
	по мере необходимости
	Специалист администрации

	2.4
	Утверждение штатного расписания Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в целях его совершенствования
	Ежегодно до 15 января
	Глава муниципального образования

	2.5
	Размещение в сети интернет (интранет) утвержденных текстов административных регламентов исполнения муниципальных функций и услуг
	постоянно
	Специалист администрации

	3. Обеспечение информационной открытости деятельности Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	3.1
	Своевременное обновление и наполнение страницы поселения, расположенной на сайте муниципального района  (в сети Интернет), информационных стендов информацией, включающей  нормативные правовые акты, затрагивающие интересы жителей, а также информации о состоянии проблемы коррупции  в муниципальном образовании
	постоянно
	Специалист администрации

	4. Мониторинг коррупционных рисков

	4.1.
	Проведение анализа поступившей информации на предмет выявления фактов коррупции и коррупционно - опасных факторов в деятельности органов местного самоуправления муниципального образования
	постоянно
	Комиссия по противодейст-вию коррупции

	4.2
	Анализ проведения административных процедур предоставляемых муниципальных функций и услуг, подготовка предложений по их изменению
	постоянно
	Специалист администрации

	5. Совершенствование кадровой политики с учетом введения антикоррупционных мер

	5.1
	Формирование резерва управленческих кадров

	1 полугодие текущего года
	Специалист администрации

	5.2
	Контроль за соблюдением сотрудниками органов муниципальной службы требований, предъявляемых действующим законодательством о муниципальной службе
	постоянно
	Глава муниципального образования

Специалист администрации

	5.3
	Организация повышения уровня квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	в течении всего периода
	Глава муниципального образования

Специалист администрации

	5.4
	Повышение эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к

ответственности в случае их несоблюдения;
	в течении всего периода
	Глава муниципального образования

Специалист администрации

	5.5
	Повышение эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	в течении всего периода
	Глава муниципального образования

Специалист администрации

	5.6
	Обеспечение обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативным правовым актом Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	в течении всего периода
	Глава муниципального образования

Специалист администрации